
Zápis č. 38. 

ze zasedání zastupitelstva městyse Přídolí č. 38 dne 23.06.2022 

                      

Zahájení: 19:00                      

Přítomni: 7, dle presenční listiny,  19:30 příchod zastupitele p. Jiřího Štěpánka 

Omluveni: 3 

Neomluveni: 0 

Předsedající: p. Ing. Vítězslav Jílek, starosta 

Ověřovatelé zápisu: pan Josef Sýkora, pan Martin Pöschl 

 

Program:   

 

1. Schválení programu zasedání zastupitelstva městyse   

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Návrh na schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Přídolí, příspěvkové organizace městyse za 

rok 2021 

4. Přezkoumání hospodaření obce, inventarizační zpráva za rok 2021 

5. Schválení závěrečného účtu městyse Přídolí za rok 2021 

6. Schválení účetní závěrky městyse Přídolí za rok 2021 

7. Poptávkové řízení na Snížení energetické náročnosti veřejného osvětlení Přídolí 

8. Rozpočtová opatření č. 1,2,4,5,6 – na vědomí 

9. Oprava budovy č.p. 2 – vícepráce dřevomorka 

10. Multifunkční společenský sál a obecní dvůr  

11. Krumlovská K11 – žádost o zábor veřejného prostranství 

12. Informace o povinnosti zpracovat digitální technické mapy liniových staveb a technické 

infrastruktury v majetku obcí 06-2023 

13. Různé 

a) Žádost o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro školní rok 2022/2023  

b) Zpráva o činnosti za rok 2021 - LDO Přídolí 

c) Zápis z jednání finančního výboru Městyse Přídolí ze dne 30. 5. 2022 

d) Informace z jednání RSOV 

e) Žádost o posouzení odběru vody  

14. Diskuze 

 

Zahájení 

V úvodu zasedání předsedající konstatoval nadpoloviční účast členů, zasedání je usnášení 

schopné. K zápisu č. 37 ze dne 02.06.2022 nebylo dotazů. 

 

ad 1) Předsedající přednesl navržený program rozšířený v bodě 13. Různé o a) Žádost o povolení 

výjimky z nejnižšího počtu žáků pro školní rok 2022/2023, b) Zpráva o činnosti za rok 2021 - 

LDO Přídolí, c) Zápis z jednání finančního výboru Městyse Přídolí ze dne 30. 5. 2022, d) Infor-

mace z jednání RSOV, e) Žádost o posouzení odběru vody. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo po projednání schvaluje program jednání zastupitelstva rozšířený 

v bodě 13. Různé o a) Žádost o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro školní rok 

2022/2023, b) Zpráva o činnosti za rok 2021 - LDO Přídolí, c) Zápis z jednání finančního výboru 

Městyse Přídolí ze dne 30. 5. 2022, d) Informace z jednání RSOV, e) Žádost o posouzení odběru 

vody. 

pro: 7    proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-38-01 bylo schváleno.  

 



ad 2) Předsedající určil zapisovatelem p. Vítězslava Jílka a ověřovatele zápisu pana Josefa Sýkoru 

a pana Martina Pöschla. 

 

ad 3) Starosta předložil zastupitelům k projednání návrh na schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ 

Přídolí, příspěvkové organizace městyse za rok 2021.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí v průběhu celého roku efektivně posuzovalo 

rizika a možné ztráty v hospodaření, které mohly v průběhu roku účetní jednotku ovlivnit, a tím 

omezilo vznik problémů, které by vedly k neschválení účetní závěrky. Zastupitelstvo městyse 

Přídolí rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 

skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů, věrný a 

poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky a schvaluje účetní závěrku 

obce za rok 2021 a připomínkami a v rozsahu dle výše uvedených finančních výkazů. Příspěvková 

organizace prokázala kladný výsledek hospodaření. Vzhledem k výši hospodářského výsledku za 

rok 2021, který je 4.328,- Kč zastupitelstvo schvaluje žádost  o převod celého hospodářské 

výsledku do rezervního fondu.  

pro:  07    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2021-38-03 bylo schváleno.  

 

ad 4) ad 4) Starosta předložil zastupitelům na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2021 městyse Přídolí a návrh na schválení inventarizační zprávy. Přezkoumání 

hospodaření ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno 

dne 15.07.2021 Krajským úřadem Jihočeského kraje doručením písemného oznámení. Byla 

provedena dvě přezkoumání hospodaření městyse Přídolí. Dne 06.09.2021 dílčí přezkoumání a ve 

dnech 15.03.2022, 16.03.2022 a 21.03.2022 konečné přezkoumání. Konečné přezkoumání 

hospodaření bylo provedeno distančním způsobem v podmínkách mimořádných opatření, 

vyvolaných epidemiologickou situací na území České republiky, s využitím doporučeného 

postupu Ministerstvem financí, Odbor 47 – Centrální harmonizační jednotka, a to z podkladů 

předávaných územními celky elektronicky a konzultovaných dálkovou formou. Přezkoumání 

vykonala pracovnice Krajského úřadu Jihočeského kraje Ing. Dagmar Koukolová – kontrolorka 

pověřená řízením přezkoumání. Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření 

uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 

tohoto zákona. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 

platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. 

nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle 

daňového řádu. Poslední kontrolní úkon kontrola inventurního soupisu účtu 909 k 31.12.2021 byl 

učiněn dne 21.03.2022. Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Přídolí za rok 2021 

jsou součástí závěrečného účtu, který budeme projednávat v dalším bodě. Při přezkoumání 

hospodaření městyse za rok 2021 byly zjištěny chyby a nedostatky méně závažného charakteru. 

Při přezkoumání nebyla zjištěna závažná rizika, která mohla mít negativní dopad na hospodaření 

územního celku v budoucnosti. Závěr zprávy je uveden ve zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření územního samosprávného celku, která je součástí závěrečného účtu. Současně se 

zprávou o přezkoumání hospodaření městyse byla zastupitelům předložena inventarizační zpráva 

za rok 2021, která shrnuje řádnou inventarizaci obecního majetku ke dni 31.12. 2021. 

 

Bez usnesení, ZM bere informace na vědomí 

ad 5) Starosta předložil zastupitelům ke schválení závěrečný účet městyse Přídolí. Návrh závěreč-

ného účtu je od 05.05.2022 až do jeho projednání na veřejném zasedání zastupitelstva městyse, 



zveřejněn na úřední desce městyse a v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový pří-

stup na adrese www.pridoli.cz dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, nejméně po dobu 15 dnů přede dnem jeho projednání v 

zastupitelstvu obce. Při zveřejnění byla stanovena lhůta pro uplatnění písemných připomínek k 

návrhu závěrečného účtu ze strany občanů, a to do 28.06.2022.  

Návrh usnesení: ZM projednalo údaje o ročním hospodaření městyse za rok 2021, které byly 

souhrnně zpracovány do závěrečného účtu (závěrečný účet je přílohou zápisu). ZM projednalo 

zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021, která je součástí závěrečného účtu. 

Auditorem při přezkoumání hospodaření městyse za rok 2021 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 

Sb. byly zjištěny chyby a nedostatky, méně závažného charakteru podle § 10 zákona č. 420/2004 

Sb. ZM projednalo závěrečný účet obce spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření 

městyse za uplynulý kalendářní rok na základě § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů a na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-

ních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s celoročním hospodařením městyse, a to 

bez výhrad.                                                                                                               

pro:  7                             proti: 0             zdržel se: 0  

Usnesení 2022-38-05 bylo schváleno.  

 

ad 6) Starosta předložil zastupitelům k schválení návrh účetní závěrky městyse Přídolí za rok 2021. 

Účetní závěrka je sestavená k rozvahovému dni 31.12.2021 za období od 01.01.2021 do 

31.12.2021 za účetní jednotku Městys Přídolí, IČ 00246093, se sídlem Přídolí 1, 381 01 Český 

Krumlov. Identifikovala průkazné účetní záznamy a další skutečnosti významné pro uživatele 

účetní závěrky podle § 6 odst. 3 vyhlášky ministerstva financí č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 

schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ve znění pozdějších 

předpisů, jako: „Výkaz FIN2-12M ke dni 31.12.2021, Rozvaha ke dni 31.12.2021, Výkaz zisku a 

ztráty ke dni 31.12.2021, Příloha účetní závěrky ke dni 31.12.2021, Inventarizační zpráva za rok 

2021, Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021, Zpráva o výsledcích finančních 

kontrol za rok 2021, Inventarizační zpráva o řádné inventarizaci za rok 2021 v ZŠ a MŠ Přídolí. 

Starosta se za účetní jednotku ke schvalování účetní závěrky podle § 6, vyjádřil takto: „předložené 

doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o 

požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu v úplnosti. Účetní jednotka 

nezatajila před schvalujícím orgánem žádné skutečnosti. Účetní jednotka zpracovala účetní 

závěrku s cílem dosažení věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní 

jednotky.“            

 

Návrh Usnesení: „Zastupitelstvo městyse Přídolí v průběhu celého roku efektivně posuzovalo 

rizika a možné ztráty v hospodaření, které mohly v průběhu roku účetní jednotku ovlivnit, a tím 

omezilo vznik problémů, které by vedly k neschválení účetní závěrky. Zastupitelstvo městyse 

Přídolí rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu 

skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů, věrný a 

poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky a schvaluje účetní závěrku 

obce za rok 2021 bez výhrad a připomínek a v rozsahu dle výše uvedených finančních výkazů. 

Zastupitelstvo současně rozhoduje o převodu hospodářského výsledku za rok 2021 na účet 

nerozděleného zisku. Vyjádření účetní p. Markéty Schneedorferové k návrhu usnesení: „schválení 

účetní závěrky akceptuji bez připomínek“. 

pro: 7    proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-38-06 bylo schváleno.  

 



ad 7) Starosta předložil nabídky v rámci poptávkového řízení na Snížení energetické náročnosti 

veřejného osvětlení Přídolí. Jedná se o projekt výměny hlav 50 ks veřejného osvětlení Přídolí a 

osad, na který byla udělena dotace ve výši 216.000,- Kč POV JčK 2022.   

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání vybírá jako nejvýhodnější 

nabídku firmy Pavel Doušek, Borová 25, Chvalšiny, IČ : 60638427 s cenou 490.145,-Kč bez 

DPH tj. 593.075,45- Kč s DPH. 

pro: 7    proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-38-07 bylo schváleno.  

 

ad 8) Starosta předložil na vědomí rozpočtová opatření v pravomoci starosty č. 1,2,4,5,6.  

 

Bez usnesení. Zastupitelstvo bere informace na vědomí.  

 

ad 9) Starosta předložil rozpočet na vícepráce spojené se sanací bývalé zasedací místnosti 

v budově č.p. 2, kde se při rekonstrukci objevilo napadení dřevomorkou. Struktura oceněných 

prací je předložena dle návrhu stavebního výboru zastupitelstva.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje vícepráce spojené se 

sanací dřevomorky v budově čp. 2 ve výši 286.617,- Kč. Vícepráce budou hrazeny z přebytku 

hospodaření minulých let.  

pro: 7    proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-38-09 bylo schváleno.  

 

Příchod zastupitele p. Jiřího Štěpánka. 

 

ad 10) Starosta předložil rozpočet na úpravu projektu Multifunkčního společenského sálu a 

obecního dvora pro podání žádosti o dotaci, jak mu bylo uloženo usnesením č. 2022-37-07.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje rozpočet na úpravu 

projektu Multifunkčního společenského sálu a obecního dvora pro podání žádosti o dotaci ve výši 

219.010,- Kč s DPH od firmy HEMA CB s.r.o. IČ: 07562501. Práce budou hrazeny z přebytku 

hospodaření minulých let.  

pro: 8    proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-38-10 bylo schváleno.  

 

ad 11) Starosta předložil žádost organizátorů sportovní akce Krumlovská K11, ICOS o.p.s, o 

bezplatný zábor veřejného prostranství na území městyse Přídolí v době konání akce a případnou 

podporu formou nápojů podávaných běžcům při otáčce v Přídolí.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje žádost organizátorů 

sportovní akce Krumlovská K11 bezplatný zábor veřejného prostranství na území městyse Přídolí 

v době konání akce a případnou podporu formou nápojů podávaných běžcům při otáčce v Přídolí, 

s tím, že po skončení této akce budou ve správním území Přídolí odstraněny všechny ukazatele 

s touto akcí související. 

pro: 7    proti: 0             zdržel se: 1 

Usnesení 2022-38-11 bylo schváleno.  

 



ad 12) Starosta předložil na vědomí informace k novele zeměměřičského zákona 47/2020 Sb. a 

vyhlášce č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě, které ukládají obcím do poloviny roku 2023 

nechat zpracovat geodetické zaměření technické infrastruktury a veřejných komunikací. Následně 

toto zaměření nahrát na centrální portál státní zprávy. Stát zavedl tuto povinnost, ale obce ji budou 

muset provést na vlastní náklady! Pokud tak obec neučiní, škody vzniklé absencí těchto dat budou 

na příslušné obci vymáhány.  

 

Bez usnesení. Zastupitelstvo bere informace na vědomí.  

 

 

ad 13) Různé: 

 

a) Starosta předložil žádost p. ředitelky ZŠ a MŠ Přídolí Mgr. Jany Jarošové o povolení vý-

jimky z nejnižšího počtu žáků pro školní rok 2022/2023. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje žádost p. 

ředitelky ZŠ a MŠ Přídolí Mgr. Jany Jarošové o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků 

pro školní rok 2022/2023 ve smyslu § 23 odst. 4 zákona č. 561 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. 

pro: 8    proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-38-13a bylo schváleno.  

 

b) Ředitel LDO Přídolí p. Ing. Bc. Jiří Čtvrtník předložil zprávu o činnosti LDO Přídolí za 

rok 2021. 

            Bez usnesení. Zastupitelstvo bere informace na vědomí.  

 

c) Předsedkyně finančního výboru p. Jitka Bohdalová předložila zápis z jednání finančního 

výboru Městyse Přídolí ze dne 30. 5. 2022. 

Bez usnesení. Zastupitelstvo bere informace na vědomí.  

 

d) Starosta předložil informace jednání RSOV. Popsal aktuální stav třídění odpadu v regi-

onu a výhled do roku 2030.  

Bez usnesení. Zastupitelstvo bere informace na vědomí.  

 

e) Starosta předložil žádost p. Jiřího Vávry st. o posouzení měření odběru pitné vody 

v jeho nemovitosti čp. 41. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání pověřuje starostu na 

následujícím zastupitelstvu předložit rozbor odběrů od roku 2014. 

pro: 8    proti: 0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-38-13e bylo schváleno.  

 

ad 14) Diskuze   Bez diskuze. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:11 hod. 

 

Ověřil:   pan Josef Sýkora.................................. 

              

              pan Martin Pöschl................................. 

                                

Zápis ověřen  :                                                                                          Vítězslav Jílek 



                starosta 


